
h0Н8РИ БЕЛЕМ БИРУЧЕ 
АВТОНОМИЯЛЕ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

"В.Д. ПОТАШОВ 
ИСЕМЕНД8ГЕ 

ТЕХНИК К8ЛЛИЯТ" 

БОЕРЫК 

"д_,, 1g 2023 г. 

Яр Чаллы ш�h�ре 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ. 
АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМ. В.Д. ПОТАШОВА" 

ПРИКАЗ 

№ IIS-
г. Набережные Челны 

Об установлении академических стипендий и стоимости питания 

На основании постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

05.09.2023 № 1082 «Об установлении нормативов для формирования 

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики 
Татарстан и стоимости дневного рациона питания обучающихся 

профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования, получающих образование за счет средств 
бюджета Республики Татарстан, на 2024-2026 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить с 1 сентября 2024 года государственную академическую
стипендию, студентам, обучающимся по программам подготовки

специалистов среднего звена по очной форме обучения за счет средств

бюджета Республики Татарстан, студентам профессиональных
образовательных организаций, обучающимся по программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих по очной форме обучения на
базе среднего общего образования за счет средств бюджета Республики
Татарстан, в размере 792,00 рубля;

2. У становить с 1 сентября 2024 года государственную социальную
стипендию студентам, обучающимся по программам подготовки
специалистов среднего звена по очной форме обучения за счет средств
бюджета Республики Татарстан, студентам профессиональных
образовательных организаций, обучающимся по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих по очной форме обучения на
базе среднего общего образования за счет средств бюджета Республики

Татарстан, в размере 1188,00 руб.;



3. У становить с 1 сентября 2024 года государственную академическую
стипендию, студентам, обучающимся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих по очной форме обучения на 
базе основного общего образования за счет средств бюджета Республики
Татарстан, в размере 567,00 рубля; 

4. У становить с 1 сентября 2024 года, государственную социальную
стипендию студентам обучающимся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих по очной форме обучения на 
базе основного общего образования за счет средств бюджета Республики
Татарстан, в размере 850,50 рублей; 

5. Установить с 01.09.2024 по 31.12.2024 г. год стоимость дневного рациона
питания обучающимся по программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих по очной форме обучения на базе основного общего
образования в профессиональных образовательных организациях и 
образовательных организациях высшего образования в размере 75,50 руб.
в день. 

6. Главному бухгалтеру Романовой М.С. производить необходимые
выплаты; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.Т.Ахметова

С приказом ознакомлена-------·_/_· _____ М.С. Романова


